

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب دیده دهم شود.



اسماعیل معنوی در تویییتی نوشت: ایر قدرت یعنی ملتی که پس از موشک‌باران کردن صهیونیست‌ها، رئیس‌جمهورش در سفر رسمی به قطر می‌رود، وزیر خارجه‌اش با وجود تهدیدهای زیاد به لبنان سفر می‌کند و رهبرش در نمازجمعه حاضر می‌شود و جمعیتی میلیونی پشت سرش به نماز می‌ایستند، سلام به دنیای جدید. اینجا جمهوری اسلامی ایران است.



امیرضا آل حبیب، در رشته تویییتی با اشتراک تصویر فوق نوشت: این را دارا باند ایکس امریکاست! گران ترین رادار دنیا به ارزش ۵۰۰میلیون دلار که به اندازه ۸۲تالک مر کاوا قیمت دارد. با ارزش ترین و دقیق ترین سیستم راداری ساخته شده در دنیا. این رادار آنقدر دقیق است که می‌تواند در فاصله ۳هزار کیلومتری زیرپندهای بسیار کوچک را در ابعاد پنج‌سانتیمتر شناسایی کند. محل دقیق پرتاب موشک را از فاصله هزار کیلومتری به محض پرتاب مشخص می‌کند. از علت‌هایی که ایران موشک‌ها را از لایچر متحرک پرتاب کرد، وجود این رادار بود. حالا بعد این همه تعریف، ایرانی‌ها توانستند این غول راداری را در شب عملیات وعده صادق در صحرای نقب و در نزدیکی پایگاه ناتیم نابود کنند، نابودی این رادار آنقدر در داشته که امریکایی‌ها را در شوک فرو برده است. اول قدرت اطلاعاتی شناسایی این رادار که کاملاً استار بوده دوم قدرت جنگال ایران، سوم کور کردن چشمی که رهبر تمام چشم‌ها در شب عملیات وعده صادق بود!



محمدرضا جوادی یگانه، در تویییتی نوشت: فارغ از فرجام جنگی که نزدیک شده و علل رسیدن به این وضعیت، تصمیم‌گیری برای اقامه نماز جمعه این هفته تهران و شجاعانه به‌مرع که خطر رفتن، برای مردمی که از حاکمان‌شان، از فتحعلی‌شاه تا محمدرضا پهلوی، چیزی جز گریز و تسلیم ندیده‌اند، رو‌حیه‌بخش و آرام‌کننده است.

یکشنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۳ | ۲۱ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ | گاهنمایان | شماره ۲۱۳۵

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به سفر وزیر امور خارجه به بیروت و دمشق

دیپلماسی در میدان

سفر دکترعباس عراقچی، وزیر امور خارجه‌کشورمان، به لبنان و سوریه در اوج تنش‌های نظامی این منطقه با واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی همراه بود. کاربران این سفر را نشانه‌ای از شجاعت واقتدار جمهوری اسلامی ایران دانستند. آنها تأکیدداشتند این سفر را باید تکمیل عملیات

■ **حامد هادیان:**

پرواز عباس عراقچی در حالی در فرودگاه بیروت نشست که فاصله‌ای با اهداف حمله جنگنده‌های اسرائیلی در ضاحیه ندارد و یک هواپیمای ایرانی هفته پیش با تهدید برگردانده شده بود. راننده تاکسی‌ها با ۱۰۰ دلار هم آن سمت نمی‌روند.

■ **کاربری بانام «روزنامه‌نگار سیاسی»:**

آقای عراقچی من دست شما را می‌بوسم. در حالی که دیشب شدیدترین بمباران تاریخ لبنان انجام شد ولی با پرواز، وارد بیروت شدی. دم شما گرم.

■ **حسام‌الدین آشنا:**

سیدعباس عراقچی، دیپلمات میدانی و بسیجی جنگ دیده‌است.

■ **علیرضا سفینه:**

سفر عراقچی اگر نمایش هم باشد، اجرای این نمایش #دل‌شیر می‌خواهد!

■ **حسین صارمی:**

وصف عظمت کار عباس عراقچی، در کلمات نکند. او پس از بیروت به دمشق رفت. بارب تونگ‌دارش باش...

■ **محمد مهدی یزدی:**

بعضی کارها نشون دهننده اوج قدرت به کشوره. سفر عراقچی توی این شرایط به لبنان و پرواز هواپیمای ایرانی تو آسمون بیروت از همین کاره‌است.

■ **علی نصری:**

حضور دکتر عراقچی در بیروت در شرایط بحرانی جنگی، آرامشی که در چهره و صدایش هست و تعهد و پابندیش راسخش به مأموریتی که دارد، مایه دلگرمی هم مردم ایران و هم لبنان است. نمونه‌ای از دیپلماسی عزتمندانه و شرافتمندانه ایرانی.

گاهنمایان

یکشنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۳ | ۲۱ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ | گاهنمایان | شماره ۲۱۳۵

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به سفر وزیر امور خارجه به بیروت و دمشق

دیپلماسی در میدان

وعده‌صادق ۲ در کنار نماز جمعه نصر تهران تحلیل کرد. کاربران همچنین بیان داشتند، سفر دکتر عراقچی را باید همراهی دیپلماسی‌بامیدان قلمداد کرد که این رویکرد می‌تواند به تضمین منافع ملی، امنیت و اقتدار جبهه مقاومت بینجامد. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را مرور کرده‌ایم.



■ **سعید فراهانی:**

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در وسط بمباران لبنان از سوی جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی و لگو تمامی پروازهای فرودگاه بیروت فردای عملیات وعده صادق ۲ به لبنان سفر کرده است. احسنت و درود بر این روحیه شجاعت و مقاومت.
■ **سهیل اسعد:**

جناب آقای دکتر عراقچی! وزیر محترم امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ملت شریف و مقاوم لبنان و مجموعه محروم‌مقاومت قدردان شجاعت‌شمار در جریان سفر اخیرتان به بیروت و دمشق هستند. از شما سپاس گزایم.

۵دلیل تصمیمات نادرست و راه اجتناب از آنها



عرضه می‌کنم که تاریخ‌نخ‌های حرفه‌ای آن راسطی و نادرست ارزیابی می‌کنند حرف آنها را جدی بگیریم.
۴) **سوگیری و غیرقابل اعتماد بودن حافظه**

برنامه‌ها را بهم بریزد) و گاه ممکن است نتیجه برنامه‌ریزی دیگرانی باشد که موافق یا مخالف برنامه‌های ما هستند.
راه‌حل: در نظر گرفتن امکان خطا و آمادگی برای بازبینی مداوم نتایج کنش‌ها. این کار نیز باید از سوی تیم‌های ارزیابی دارای تنوع فکری انجام شود.
۳) **بی‌مهارت بودن و بی‌خبری از آن**

این سوگیری شناختی باعث می‌شود وقتی در منجر به ریسک‌پذیری بیش از حد و رسیدن به «دیدگاه منفصل از واقعیت» منجر شود.
راه‌حل: مشورت با کسانی است که منظرهای متفاوتی دارند. تنوع گروه‌های مشورتی در نهادهای تصمیم‌گیری مهم‌ترین راه‌فاصله گرفتن از این سوگیری است.

۲) **نادیده گرفتن نقش تصادف در پیش‌بینی**

گاهی اوقات هیچ تبیینی برای نتیجه مطلوب مورد نظر وجود ندارد. گاه بهترین تصمیمات نیز به دلایلی خارج از کنترل ما به شکست می‌انجامند. این عوامل ممکن است کاملاً تصادفی باشند (مثلاً وقوع یک زلزله



حسن سبحانی در تویییتی نوشت: «آموزش» از ناب‌ترین فرصت‌هایی است که امکان تبلور استعدادهای انسان را زمینه‌سازی می‌نماید، مشروط به اینکه موجب تغییر به «فتار» ی شود که خواستنی است. از ویژگی‌های جامعه آموزش دیده، جست‌وجوی حقیقت، تواضع، ادب، پرهیز از مطلق‌انگاری، خیرخواهی برای دیگران و مبری بودن از خودمحوری‌هاست.

مباد که حماسه‌ها عادی شوند

وحید یامین‌پور، در کانال تلگرامی خود نوشت: خدایا ما را از عادی دیدن، و عادت کردن به شگفتی‌ها و حماسه‌ها محقوف بدار. خدایا ما در همان کشوری زندگی می‌کنیم که ۸۰سال پیش بیشتر از سه‌روز نتوانست در برابر متجاوزان مقاومت کند، همان کشوری که شاه خشن قلدرش در چشم‌بهم زدنی گریخت و تبعید شد، به نقطه‌ای که نمی‌دانست کجای عالم است، همان کشوری که شاهنشاهش با چمدانی بسته چشم به دهان ارباب امریکایی‌اش همواره آماده رفتن بود، کشوری که مستشاران فرنگی برای آمدن به آن حق توحش می‌گرفتند و برای در امان ماندن کاپیتو لاسیون تصویب می‌کردند، کشوری که خاندان و دربارش مافیای تجارت مواد مخدر بودند، کشوری که مؤمنین را از بر کشش بهائیان به ذلت کشانده بود. خدایا ما همان‌ها هستیم که دست خالی قیام کر دیم، با دست خالی جنگیدیم، با دست خالی خودمان را ساختیم. همان‌ها که مرگبارترین موشک‌ها سرشان فرورخت و حتی سیم‌خاردار از آنها ریغ شد. خدایا ما همان‌ها هستیم... همان قربانیان موشک‌های ۱۲ متری در کوچه‌های شش‌متری دزفول، ما کودکان بلندالمورخ که با غرش فراگ ۷ و اسکاود از خواب بیدار می‌شدیم و با آ زیر وضعیت سفید به خواب می‌رفتیم. خدایا ما را به مکر نخوت آزمایش نکن و به حيله عادت گمراه نگردان. چشم ما را به نعمتی که داده‌ای بگشا و ما را با کفران نعمت عذاب نکن. خدایا ما را باری کنندگان دین خود فراده. آنها که از ملامت کسی ملول نمی‌شوند و از هیچ چیز و هیچ کس جز تو، نمی‌ترسند.

حب وطن را در دل بچه‌ها بنشانیم

فائزه مرادی، در کانال تلگرامی خود نوشت: ما همیشه استقلال رأی، قدرت حرف‌زدن، مخالفت مؤدبانه و اختلاف نظر منطقی رو تحسین می‌کنیم. از وقتی بچه‌هامون زبون باز می‌کنن یا توانایی مخالفت با ما رو پیدا می‌کنن، ما می‌فهمیم که این موجود کوچولو، داره عرض اندام می‌کنه، این خواد ثابت کنه که هست و نظری داره. هرچقدر هم بزرگ‌تر می‌شه، مخالفتش جدی‌تر و همراه با استدلال‌های مخصوص به خودش می‌شه، تا جایی که نوجوان یا جوان ما دیگه اصلاً ممکنه انتقادهای اساسی به ما، عقایدمون، دنیا، نحوه زندگی بشرت و همه چیز داشته باشن و معتقد باشن خودشون و هم‌سلاشون فقط بلدن دنیا رو نجات بدن.

تا اینجای کار کاملاً عادی‌ه، اما بچه‌های ما تا سنشون کمتر، باید به سری اصول رو یاد بگیرن؛ معنی وطن، مرز، تقدس پرچم، دلیل اینکه چرا ما جلوی ظلم می‌ایستیم، هر چقدر هم که هزینه برآشه، شناختن انسان‌های مهم و شهدایی که در راه دفاع از آرمان‌ها و عقایدشون جنگیدن و اینکه عقیده آدم چقدر باید تو زندگی و مسیرش مهم باشه، شجاعت، دفاع کردن از کشور و دین، دلیل حمایت از برادر دینی، ظلم‌نپذیرفتن، قوی بودن در عین صلح‌طلبی و... از این مفاهیم هستن. وقتی اینا تو گوشت و خون بچه‌ها تنیده بشه، شاید تو نوجونی معتقد باشه همه کشورها دارن اشتباه می‌کنن و باید جنگ رو طوری دیگه‌ای پیش بره، اما دیگه دچار به خطای تاکتیکی مهم نمی‌شه، فکر نمی‌کنه، آدم‌هایی که اون سر دنیا نشستن قراره بیان نتاجش بدن، با موشک هم بیان ولی اونایی که برای موشک‌هاشون هورا کشیدن رو زنتن، فقط کسانی که باهاش می‌جنگیدن رو بزنتن. بچه ما شاید بزرگ بشه و انتقادهای مهمی به مسئولان، به کشور، به اقتصادش و چیزیا دیگه داشته باشه، مثل امروز همه ما، ولی یادش نمی‌ره، وطن یعنی چی و چرا ما نفسمون در می‌ره بر اش و با هر پیروزش سرتا پا غرور می‌شیم و هروقت کسی می‌خواد دستنی به سمتش دراز کنه سر اسیر خشم.

با بچه‌ها، تو هر سنی هستن و با توجه به درک و شرایط سنی‌شون، در مورد دنیای اسلام، آدم بدا و آدم خوباش، جایگاه ایران وسط این ماجراها، اهمیت عقیده، جنگ با ظالم و دفاع از مظلوم حرف بزنیم، توی این دنیای پر از بیهاو و تبلیغات خیلی به در دشون می‌خوره.

بیشترین و کمترین درآمد خانوارها در کدام استان است؟

کانال تلگرامی «اکو ایران» نوشت: یکی از عوامل ایجاد رفاه برای خانوارها درآمد است. افزایش سطح درآمد خانوارها می‌تواند میزان رفاه آنها را تعیین کند. البته که در کنار درآمد باید هزینه خانوار نیز لحاظ شود اما به طور کلی اثر درآمد بر مصرف خانوار و میزان هزینه کرد آنها اثر گذار است. مرکز آمار ایران در گزارش هزینه درآمد خود در سال ۱۴۰۲ وضعیت درآمدی خانوار در استان‌های مختلف را منتشر کرده‌است. بر اساس این گزارش استان تهران در صدر درآمد خانوارها قرار گرفته است. طبق این داده‌ها درآمد یک خانوار تهرانی در سال ۱۴۰۲ معادل ۲۸۱میلیون و ۹۰۰هزار تومان بوده است. این در حالی است که میانگین درآمد سالانه یک خانوار در کشور معادل ۲۵۶میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بوده است. این آمارها نشان می‌دهد تهرانی‌ها ۱۲۵ میلیون تومان بیشتر نسبت به میانگین کشوری کسب درآمد کرده‌اند. در سمت دیگر این طیف درآمدی، استان سمنان قرار گرفته که کمترین سطح درآمدی میان استان‌ها را داشته است. طبق بررسی‌ها یک خانوار سمنانی در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۵۷میلیون و ۸۰۰ هزار تومان درآمد کسب کرده است.

بر بریتانیا پس از ۱۴۰سال تولید برق از زغال سنگ را متوقف می‌کند

کانال تلگرامی «دورنمای اقتصاد» نوشت: آخرین نیروگاه زغال‌سنگ در بریتانیا از شبکه تولید انرژی این کشور خارج می‌شود. بر اساس اعلام مقام‌های بریتانیایی، این کشور پس از گذشت ۱۴۰ سال، تولید برق از زغال‌سنگ را در حالی متوقف می‌کند که انرژی هسته‌ای به عنوان بخشی از ترکیب انرژی بریتانیا باقی می‌ماند. به گزارش تایمز، با تعطیلی نیروگاه زغال‌سنگ در رانکلیف-آن-سور، واقع در جنوب غربی ناتینگهام، بریتانیا اولین کشور ثروتمند صنعتی خواهد بود که از مسیر استفاده از زغال سنگ خارج می‌شود. بریتانیا، همچنین در حالی استفاده از زغال‌سنگ را به صفر می‌رساند که از نظر تاریخی نخستین کشوری است که در آن از زغال‌سنگ برای تولید برق استفاده شده است. پیش از این، دولت بوریس جانسون، نخست‌وزیر وقت بریتانیا، در ژوئن ۲۰۲۱، تاریخ خروج از زغال‌سنگ را یک سال جلو انداخته و اعلام کرده بود از این پس، در این کشور تنها انرژی پاک تولید خواهد شد.

